17. ¶ Lo mismo se ha de entender en las demás funciones, á que están obligados los Parrocos por modo de su officio, como *carregu-*

zará los adultos para el Bautismo, enseñar la doctrina al pueblo, dar las bendiciones Nupciales, & similes; y así no pueden llevar elpendio por las exequias de los difuntos (aunque ellos demás Sacramentos, *quæ ex officio non tenentur offerri*) por ser obligación de su officio. *Cap. sumo 28. de sumo.* Y solo se les permite percibir lo que hubieren introducido la costumbre. *D. Cap. ad Apostolicam.*

19. ¶ Comprehendieron todo este discurso. *Abbas in d. cap. sumo 29. de sumo. nu. 2. Nota 1. in textu, quod proprius Sacerdos debet Sacramenta, & alia spiritualia, suis Parochianis gratis impendere.* Y en el nu. 12. *Brvero est Sacerdos, qui forte est vicarius, ad exequias faciendas, vel ad alia spiritualia impedienda. Et tunc potest licet operas suas spirituales locare, nonne dicitur pro spiritualibus, recipere reparatione, sed in compensationem dammorum, quæ sustinet, exhibendo profectum suum, & trabendo mortuum in spiritualibus impediendum. Et concludit hanc glossam, que videtur permittit, non esse in extraneis Sacerdotibus dantibus, quando sumptus sibi defuerint, non tamen si ab aliis potest capere in compensationem dammorum, cum ad hoc ex officio non tenentur.* Castro Palao, d. punt. 9. nu. 7. *De eodem est agitur pro illis in alienam voluntatem cedentibus qualis sunt exequias mortuorum, Missa, officia divina, nisi postea pretium aliquod recipi: licet tamen potest pro omnibus his officijs & sacramentis suscipere actiones accipi, & de eo pacifici. Quæ conclusio procedit speculatur de Sacerdotibus non obligatis ad hæc officia ministrare, dignitas esse non intrinsecaria mercede sua, & idem affirmant D. D. y en el nu. 1. *Verum si loquatur de alijs Clericis obligatis hæc officia divina extraneis, affirmant sacrosancti D. D. summo in communi, si aliquid dixerint, quod est contra hanc sententiam, exigunt, tamen in suspendiunt suscipere actiones, per text. cap. ad Apostolicam de sumo, & cap. Venditio 2. q. 3. B. Enim in Gonz. in d. cap. sumo de sumo nu. 7. *Non obstat dubitatio ratio supra ad ill. 2. cui facillè respondetur si animo aduertamus in præfatis textu agi de Parrocho, qui beneficium Ecclesiasticum obtinet in Ecclesia defuncti: Vnde ratio 1. proprii officij tenentur exequijs defunctorum propria Parrochia interesse. Aliqua Clerici, qui ad beneficium officia celebranda ratione proprii officij non tenentur, pro sua sustentatione aliquid, non ut pretium ipsius officij, recipere possunt, ex pretio reddito.* Y con la misma expresion Barbol. in Collectan. ad d. cap. ad Apostolicam, nu. 16. Sum. d. ill. 2. cap. 26. in 2. & cap. 47. nu. 1. & 2. D. castillo de Sacram. d. tract. 3. de Sacrif. Miss. disp. 4. nu. 325.**